PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Nahdlatul Ulama (NU) merupakan salah satu organisasi Islam yang

besar di Indonesia. Organisasi ini didirikan pada tanggal 31 Januari 1926 M

atau 16 Rajab 1344 H di Kota Surabaya oleh para tokoh agama, yaitu KH.

Hasyim Asy’ari, KH. Abdul Wahab Hasbullah, dan KH. Bisri Syamsuri.1

Nahdlatul Ulama menganut paham Ahl As-Sunnah Wal Jama’ah

(ASWAJA) dengan mendasarkan paham keagamaannya kepada sumber

ajaran Islam, yaitu Al-Qur’an dan Sunnah, Ijma’ dan Qiyas.